Die Steuerberatung

(Stbg, digitale Zeitschrift)

Kurzcharakteristik: Die Steuerberatung ist das offizielle Organ des
Deutschen Steuerberaterverbandes e.V. Berlin. Die Steuerberatung
wendet sich an die steuerberatende Praxis. Sie informiert Uber aktuelle
Entwicklungen im Steuer- und Wirtschaftsrecht sowie im beruflichen

Umfeld des Steuerberaters.

Zielgruppe: Steuerberater, Wirtschaftsprifer, Fachanwalte fir

Steuerrecht, Steuerexperten in Unternehmen.

Digitale Auflage:

36.000 Exemplare

Erscheinungsweise: Einmal monatlich

(Ausgabe 7/8 ist eine Doppelausgabe)

Anzeigenformate und Preise

Zeitschriftenformat: 210 mm breit x 297 mm hoch

Webseite:

Verlag:

www.stollfuss.de/stbg

StollfuB Verlag - Lefebvre Sarrut GmbH

Bundeskanzlerplatz 2

53113 Bonn

Anzeigenverwaltung:

sales-friendly Dienstleistungen fur

Verlage und Handel

Bettina Roos

Telefon: 0228/978980
E-Mail: roos@sales-friendly.de

Zahlungsbedingungen:
sofort fallig

Bankverbindung:

Nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug

StollfuB Verlag - Lefebvre Sarrut GmbH

IBAN DEO8 3705 0198 1936 0827 32
BIC COLSDE33XXX

USt-IdNr.: DE289095760

Belegungsméglichkeiten

Seite Farbe
U2 4c
u3 4c
ud 4c
Innerer Teil 4c oder s/w

| »
% w‘““(m

.
a Stbg
Die St

Satzspiegel: 180 mm breit x 260 mm hoch
Format Breite x H6he in mm s/w 4c
1/1 Seite 180 x 260 3.297,- € 5.490,- €
1/2 Seite hoch 88 x 260 1.681,- € 3.026,- €

Alle Preise zzgl. Mehrwertsteuer; Anzeigen auf den Umschlagseiten sind nicht rabattfahig!
Nachberechnung bei Wegfall der Mengenrabatt-Voraussetzung.

Sonderplatzierungen:

Kleinanzeigen:

Anschnitt:

Druckunterlagen:

Beilagen:

Lieferanschrift:

Liefervermerk:

Muster:

Fir alle Anzeigen- und Beilagenauftrage gelten die Allgemeinen Geschéftsbedingungen fiir Anzeigen und Beilagen.
Diese kdnnen im Internet eingesehen werden: www.stollfuss.de/agb-anzeigen

Im Rahmen der technischen Mdglichkeiten
werden Sonderplatzierungen gerne
umgesetzt. Eine Nichteinhaltung berechtigt
keine Preisminderung.

4,85 € pro mm; 1-spaltig 88 mm breit

Heftformat zzgl. Beschnittzugabe 3 mm
(fur ganzseitige Anzeigen)

AusschlieBlich als PDF-Datei an:
roos@sales-friendly.de

Festpreis = 6.984,- €
Ansichts-PDF vor Auftragsannahme erforderlich.
Hochstformat: 205 mm x 290 mm

AusschlieBlich als PDF-Datei an:
roos@sales-friendly.de

JFur Stbg”, Heft-Nr., Titel der Beilage, Auflage

Beilagen mussen einwandfrei verpackt und ma-
schinell verarbeitungsfahig termingerecht geliefert
werden.

Bei Auftragserteilung, spatestens zum Anzei-
genschlusstermin, muss ein Muster (Ansichts-
PDF) der Anzeige oder Beilage mit Angabe des
Gewichts vorliegen. Der Auftrag wird durch den
Vetrag erst dann verbindlich, wenn das Muster
vorgelegt und genehmigt wird.

Anzeigenpreisliste Nr. 45, gliltig ab 01.01.2026



Die Steuerberatung (Stbg)

Kurzcharakteristik: Die Steuerberatung ist das offizielle Organ des
Deutschen Steuerberaterverbandes e.V. Berlin. Die Steuerberatung
wendet sich an die steuerberatende Praxis. Sie informiert Uber aktuelle
Entwicklungen im Steuer- und Wirtschaftsrecht sowie im beruflichen
Umfeld des Steuerberaters.

Zielgruppe: Steuerberater, Wirtschaftsprifer, Fachanwalte fir
Steuerrecht, Steuerexperten in Unternehmen.

Terminplan 2026

o o b~ W N

718

10
n
12

Erscheinungstermin

13.01.2026
11.02.2026
11.03.2026
13.04.2026
11.05.2026
11.06.2026
13.07.2026
11.09.2026
12.10.2026
1.11.2026
1.12.2026

Weitere Fachzeitschriften

iy

@B+p

Zeitschrift fir
Betri

By

@HFR

Hiichstrlchterliche

Fi

by

QUVR

‘L;mstltzsleuer- und

Anzeigenschluss/Druckunterlagenschluss

gy
€zfz

Zeitschrift fir Zélle
und

09.12.2025
14.01.2026
11.02.2026
16.03.2026
13.04.2026
13.05.2026
15.06.2026
14.08.2026
14.09.2026
14.10.2026
13.11.2026

bieigy

W ZKF

Zeitschrift fijr

 ldeigg

UDstz

? tsche steuer-Zsltung

Anlieferung Beilagen

2312.2025
21.01.2026
18.02.2026
23.03.2026
20.04.2026
21.05.2026
22.06.2026
21.08.2026
21.09.2026
2110.2026
20.11.2026

Py

EFG

Entscheidungen
der Fi

iy

U StEg

S uer-Eildienst

Die Mediadaten unserer Fachzeitschriften und Onlineemedien finden Sie unter www.stollfuss.de/Service/Mediadaten.

Fir alle Anzeigen- und Beilagenauftrage gelten die Allgemeinen Geschéftsbedingungen fiir Anzeigen und Beilagen.
Diese kdnnen im Internet eingesehen werden: www.stollfuss.de/agb-anzeigen

Anzeigenpreisliste Nr. 45, gliltig ab 01.01.2026



