

Die Steuerberatung (Stbg, digitale Zeitschrift)

Kurzcharakteristik: Die Steuerberatung ist das offizielle Organ des Deutschen Steuerberaterverbandes e.V. Berlin. Die Steuerberatung wendet sich an die steuerberatende Praxis. Sie informiert über aktuelle Entwicklungen im Steuer- und Wirtschaftsrecht sowie im beruflichen Umfeld des Steuerberaters.

Zielgruppe: Steuerberater, Wirtschaftsprüfer, Fachanwälte für Steuerrecht, Steuerexperten in Unternehmen.

Digitale Auflage: 36.000 Exemplare

Erscheinungsweise: Einmal monatlich
(Ausgabe 7/8 ist eine Doppelausgabe)

Webseite: www.stollfuss.de/stbg

Verlag: Stollfuß Verlag - Lefebvre Sarrut GmbH
Bundeskanzlerplatz 2
53113 Bonn

Anzeigenverwaltung: sales-friendly Dienstleistungen für
Verlage und Handel
Bettina Roos
Telefon: 0228/978980
E-Mail: roos@sales-friendly.de

Zahlungsbedingungen: Nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug
sofort fällig

Bankverbindung: Stollfuß Verlag - Lefebvre Sarrut GmbH
IBAN DE08 3705 0198 1936 0827 32
BIC COLSDE33XXX

USt-IdNr.: DE289095760

Belegungsmöglichkeiten

Seite	Farbe
U2	4c
U3	4c
U4	4c
Innerer Teil	4c oder s/w



Anzeigenformate und Preise

Zeitschriftenformat: 210 mm breit x 297 mm hoch

Satzspiegel: 180 mm breit x 260 mm hoch

Format	Breite x Höhe in mm	s/w	4c
1/1 Seite	180 x 260	3.297,- €	5.490,- €
1/2 Seite hoch	88 x 260	1.681,- €	3.026,- €

Alle Preise zzgl. Mehrwertsteuer; Anzeigen auf den Umschlagseiten sind nicht rabattfähig!
Nachberechnung bei Wegfall der Mengenrabatt-Voraussetzung.

Sonderplatzierungen: Im Rahmen der technischen Möglichkeiten werden Sonderplatzierungen gerne umgesetzt. Eine Nichteinhaltung berechtigt keine Preisminderung.

Kleinanzeigen: 4,85 € pro mm; 1-spaltig 88 mm breit

Anschnitt: Heftformat zzgl. Beschnittzugabe 3 mm
(für ganzseitige Anzeigen)

Druckunterlagen: Ausschließlich als PDF-Datei an:
roos@sales-friendly.de

Beilagen: Festpreis = 6.984,- €
Ansichts-PDF vor Auftragsannahme erforderlich.
Höchstformat: 205 mm x 290 mm

Lieferanschrift: Ausschließlich als PDF-Datei an:
roos@sales-friendly.de

Liefervermerk: „Für Stbg“, Heft-Nr., Titel der Beilage, Auflage

Muster: Beilagen müssen einwandfrei verpackt und maschinell verarbeitungsfähig termingerecht geliefert werden.

Bei Auftragserteilung, spätestens zum Anzeigenabschlusstermin, muss ein Muster (Ansichts-PDF) der Anzeige oder Beilage mit Angabe des Gewichts vorliegen. Der Auftrag wird durch den Vertrag erst dann verbindlich, wenn das Muster vorgelegt und genehmigt wird.

Die Steuerberatung (Stbg)

Kurzcharakteristik: Die Steuerberatung ist das offizielle Organ des Deutschen Steuerberaterverbandes e.V. Berlin. Die Steuerberatung wendet sich an die steuerberatende Praxis. Sie informiert über aktuelle Entwicklungen im Steuer- und Wirtschaftsrecht sowie im beruflichen Umfeld des Steuerberaters.

Zielgruppe: Steuerberater, Wirtschaftsprüfer, Fachanwälte für Steuerrecht, Steuerexperten in Unternehmen.



Terminplan 2026

Nr.	Erscheinungstermin	Anzeigenschluss/Druckunterlagenschluss	Anlieferung Beilagen
1	13.01.2026	09.12.2025	23.12.2025
2	11.02.2026	14.01.2026	21.01.2026
3	11.03.2026	11.02.2026	18.02.2026
4	13.04.2026	16.03.2026	23.03.2026
5	11.05.2026	13.04.2026	20.04.2026
6	11.06.2026	13.05.2026	21.05.2026
7/8	13.07.2026	15.06.2026	22.06.2026
9	11.09.2026	14.08.2026	21.08.2026
10	12.10.2026	14.09.2026	21.09.2026
11	11.11.2026	14.10.2026	21.10.2026
12	11.12.2026	13.11.2026	20.11.2026

Weitere Fachzeitschriften



Die Mediadaten unserer Fachzeitschriften und Onlineemedien finden Sie unter www.stollfuss.de/Service/Mediataten.